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پس از ریزش نرخ دلار طی هفته گذشته، 
بازار طلا هم دستخوش نوسان قیمتی منفی شد.

پس از آنکه قیمت ها در بازار ارز یک هفته نزولی 
را پشت سر گذاشت، قیمت انواع محصولات طلایی 
هم کاهشــی بودند. همچنین با توجه به افت بهای 
انس طلای جهانی، قیمت سکه و طلا کاهش یافت 

و حباب سکه ۷۰۰ هزار تومان کاهش یافت.
محمد کشــتی آرای؛ فعال بازار سکه و طلا روز 
پنجشــنبه اظهار کرد: در هفته گذشته سیر نزولی 
قیمت ها همچنان ادامه داشت و در کنار افت بهای 
انس جهانی، نرخ ارز نیز کاهشی بود و این امر باعث 

کاهش قیمت طلا در بازار های داخلی شد.
وی بیان کرد: در آخرین معاملات هفته گذشته 
سکه طرح قدیم یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان، سکه 
طرح جدید یک میلیون و ۲۵۰ هزار تومان، نیم سکه 
یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومان، ربع سکه ۷۵۰ هزار 
تومان و سکه های یک گرمی ۳۰۰ هزار تومان کاهش 

قیمت هفتگی را ثبت کرد.
کشــتی آرای اظهار داشت: هر مثقال طلای آب 
شــده ۲۳۵ هزار تومان، هر گرم طلای ۱۸ عیار ۵۵ 
هزار تومان و هــر گرم طلای ۲۴ عیار نیز ۷۲ هزار 

تومان کاهش قیمت هفتگی داشت.
وی خاطرنشــان کرد: با کاهــش قیمت طلای 
جهانی و نرخ ارز، حباب سکه نیز کم شد و در حال 
حاضر هر قطعه سکه پنج میلیون و ۸۰۰ هزار تومان 
حباب دارد که نسبت به ابتدای هفته ۷۰۰ هزار تومان 

کاهش یافته است.

این فعــال بازار طــلا اضافه کرد: بــا توجه به 
کاهش قیمت انواع ســکه و طلا، فروشــنده بیشتر 
 از خریــدار بــود و در نتیجه حباب ســکه کاهش 

یافت.
وی گفت: پیش بینی می شــود با توجه به بهبود 
شرایط اقتصادی، ارزش ریال نیز افزایش یافته و در 

نتیجه قیمت ها کاهش یابد.
دلار تلگرامی در یک قدمی کانال ۵۰ هزار تومان

بر اســاس گزارش ها، بازار ارز هفته گذشته وارد 
موج جدید ریزشی شد به طوری که طی مدتی کوتاه 
نرخ دلار در بازار غیررســمی حــدود ۴۰۰۰ تومان 
کاهش یافت و در آستانه رسیدن به کانال ۵۰ هزار 

تومان قرار گرفت.
ایبِنا با  اشاره به ریزش دلار در هفته قبل گزارش 
داد: بــه اعتقاد صاحب نظران، دلایــل مختلفی در 
موج ریزشــی اخیر تأثیرگذار بودند. نخستین علت 
به الزام افتتاح حســاب ارزی از سوی متقاضیان ارز 
سهمیه ای برمی گردد که امکان مانور دلالان ارزی را 
در بازار اســکناس گرفت و صفوف جلوی صرافی ها 

را جمع کرد.
علاوه بر این، بانک مرکزی واســطه های معامله 
ارز در ســامانه نیما را حذف کرد و خود مستقیماً به 
خرید ارز صادرکننــدگان و فروش به واردکنندگان 
پرداخت. رئیــس  کل بانک مرکزی امروز مجدداً به 
شرکت های متخلفی که معاملات پشت خطی نیما 
را شکل می دادند هشدار داد و با اعلام خبر تشکیل 
کمیتــه تخلفات، جدیت خود را در این زمینه اعلام 

کرد. این اقدامات تأثیر ویژه ای در ساماندهی معاملات 
حواله داشته است.

همچنین بانک مرکزی از زمســتان پارسال در 
جهــت مدیریت منابع و مصارف ارزی، مرکز مبادله 
ایران را به عنوان مرجع کشــف قیمت و تأمین همه 
نیاز های ارزی کشور ایجاد کرد که در نتیجه موفقیت 
ایــن مرکــز در تأمین نیاز های حواله و اســکناس، 
مراجعه مردم به بازار غیررســمی به کمترین میزان 

رسیده است.
از طرفــی گســترش روابــط پولــی و بانکی با 
کشور های مستقل و همین طور تعمیق روابط پولی 
و بانکی با کشــور هایی از جمله چین، روسیه، قطر، 
امارات، عمان، عراق و بهره مندی از ظرفیت پیمان های 
منطقه ای مانند اتحادیه پایاپای آسیایی )که اجلاسیه 
آن به زودی در تهران برگزار می شــود( نیاز کشور به 
ساختار تحریم پذیر ســوئیفت را به حداقل رسانده 

است.
بی اثر شدن خبر سازی ها

با وجود حاکم شــدن جو ریزش بر بازار ارز، اما 
دلالان دســت از تقلا برای جلوگیــری از این روند 
برنداشتند و سعی کردند با دستاویز قرار دادن اخبار 

قدیمی، حتی به طور مقطعی زیر دلار را بگیرند.
هفته قبل خبر هایی مبنی بر ممنوعیت معاملات 
با دلار در کشور عراق و اثرگذاری این تصمیم بر بازار 
ارز کشور منتشر شد. این در حالی بود که هیچ کدام 
از خبرگزاری های رسمی کشور عراق چنین خبری را 
منتشر نکرده  بودند و مسئولان اتاق بازرگانی ایران و 

عراق هم نسبت به این خبر سازی واکنش نشان دادند.
یحیی آل اســحاق؛ رئیس  اتاق مشترک ایران و 
عراق در رابطــه با خبر ممنوعیت معاملات دلار در 
عراق گفت: معاملات با دلار در عراق مثل بسیاری از 
کشور های دیگر در جهان، ممنوع است. این مسئله در 
گذشته نیز وجود داشته و خبری که درباره ممنوعیت 
معاملات دلار در عراق و اثرات آن بر بازار ارز کشور 

منتشر شده مربوط به گذشته بوده است.
وی افــزود: منفعت طلبان و معانــدان با هدف 
اثر گذاری و ایجاد اختلال در بازار ارز کشور، این خبر 
که مربوط به گذشته بوده را دوباره منتشر کرده اند. 
ممنوعیت معاملات دلار در عراق در راستای مدیریت 
بازار ارز کشور عراق بوده است و هیچ اثری بر مناسبات 

ارزی ایران و عراق ندارد.
گفتنی اســت در هفته جاری خبری که بتواند 
دلار را افزایشــی کند تا این لحظه منتشر نشده و از 
طرفی خبرهایی مانند سفر احتمالی سلطان عمان 
به تهران و همچنین اظهارات اخیر رئیس  کل بانک 
مرکزی درباره گشایش های ارزی جدید کفه ترازو را 

به نفع کاهش دلار سنگین کرده است. 
براین اساس، برخی پیش بینی ها حکایت از آن دارد 
که با ادامه روند کنونی، از دست رفتن مقاومت روانی 
۵۰ هزار تومان و سقوط دلار به دامنه ۴۰ هزار تومان 
محتمل تر از افزایش آن است؛ با این حال دلالان هم 
بیکار نخواهند نشســت و لذا باید منتظر ماند و دید 
 دلار در این روزهای حســاس کدام مسیر را انتخاب 

می کند.

واکنش رسانه های عربی به تکمیل راه آهن رشت- آستارا

ایران و روسیه رقیب جدی کانال سوئز را 
تکمیل می کنند

خبر توافق ایران و روسیه برای احداث راه آهن رشت- آستارا 
به عنوان بخش تکمیلی کریدور شمال-جنوب با بازتاب گسترده 

در سطح رسانه های عربی همراه بود.
ایران و روسیه روز چهارشنبه هفته قبل در مراسمی با حضور ویدئویی 
رؤسای جمهور دو کشور، توافق نامه تکمیل آخرین حلقه از کریدور ترانزیتی 

شمال جنوب یعنی راه آهن رشت- آستارا را امضا کردند.
در همین زمینه پایگاه خبری روسیا الیوم در گزارشی با عنوان »شریان 
جایگزین برای کانال سوئز که به افزایش تجارت بین روسیه و خلیج فارس 
نیز کمک می کند« احداث راه آهن رشت- آستارا را راهبردی توصیف کرد. 
در ایــن گزارش به اظهارات ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه 
 اشــاره شــده و آمده است: پوتین با تمجید از این قرارداد تاکید کرده که 
احداث راه آهن مذکور به حمل ونقل مســتقیم ریلی در مسیر مواصلاتی 

شمال- جنوب کمک شایانی می کند.
روســیا الیوم با بیان اینکه کریدور شمال- جنوب مسیری ترکیبی به 
طول هفت هزار و ۲۰۰ کیلومتر اســت که از سن پترزبورگ در روسیه تا 
بنــدر بمبئی در هند امتــداد دارد و از ایران می گذرد، افزود: این کریدور 
یک مسیر جایگزین برای مسیر ناوبری دریایی در نظر گرفته می شود که 
اروپا، کشورهای خلیج فارس و اقیانوس هند را از طریق کانال سوئز به هم 

متصل می کند.
به گزارش فارس، در همین راستا رسانه های عربی هم اخبار این توافق 
را به صورت گسترده پوشش دادند. پایگاه خبری »العربی الجدید« نزدیک 
به قطر در خبری با عنوان »توافق ایران و روسیه برای ساخت یک پروژه 
راه آهن در رقابت با کانال ســوئز« نوشت: ایران و روسیه، دو طرف اصلی 
کریدور راهبردی شمال- جنوب با توافق بر سر احداث خط آهنی که روسیه 
را از طریق شبکه ریلی عبوری از آذربایجان و ایران به خلیج فارس متصل 

می کند، گام مهم دیگری در راستای فعال  سازی این کریدور برداشتند.
این پایگاه خبری قطری افزود: کریدور شمال-جنوب یک رقیب قوی 
برای کانال ســوئز مصر است زیرا یکی از ارزان ترین مسیرهایی است که 
قاره های آسیا و اروپا را به هم متصل می کند. هزینه حمل ونقل از طریق 
مســیر شــمال به جنوب به ازای هر ۱۵ تن، ۲۵۰۰ دلار کاهش می یابد، 
علاوه بر این، طبق داده های ایران مدت زمان حمل ونقل از این مسیر را هم 

از ۴۰ روز )مربوط به کانال سوئز( به ۱۴ روز کاهش می دهد.
تحریم های غرب ایران و روسیه را نزدیک تر کرد

پایــگاه خبری »صوت بیروت« نیز با تیتر پروژه ریلی غول پیکر بین 
ایران و روسیه برای رقابت با کانال سوئز نوشت: خط راه آهن بین شهرهای 
رشت و آستارا به عنوان یک حلقه مهم در کریدور بین المللی تلقی می شود 
که هدف آن اتصال هند، ایران، روسیه، آذربایجان و سایر کشورها از طریق 
ریلی و دریایی است. روسیه می گوید این کریدور می تواند با کانال سوئز به 

عنوان مسیر اصلی تجارت جهانی رقابت کند.
پایگاه خبری الجزیره نیز هم با تیتر »ایران و روســیه برای رقابت با 
کانال سوئز قرارداد ساخت خط ریلی امضا کردند« تاکید کرد: این پروژه 
بخشی از یک کریدور حمل ونقل شمال به جنوب است که تا روسیه امتداد 
خواهد داشت. روسیه می گوید این کریدور می تواند با کانال سوئز به عنوان 

مسیر اصلی تجارت جهانی رقابت کند.
الجزیره افزود: تحریم های غرب علیه روســیه و ایران دو کشور را به 
تحکیم روابط سیاسی و اقتصادی خود واداشت و هر دو کشور تاکید دارند 

که تحریم ها توجیهی ندارند.
پایگاه خبری »الشروق و صدی البلد« مصر نیز با تیتر »ایران و روسیه 
قراردادی را برای ساخت خط آهنی که دو کشور را به هم متصل می کند 
امضا کردند« خبر احداث راه آهن رشت- آستارا را پوشش دادند و گفتند 
که این خط ریلی ۱6۲ کیلومتر امتداد دارد و برای تکمیل کریدور شمال 
به جنوب اســت که از بندرعباس به رشــت و از آنجا به آستارا می رسد و 
پس از تکمیل آن در ایران از طریق آذربایجان به روســیه و شــمال اروپا 

متصل خواهد شد.
پایگاه خبری العربی نیز با عنوان »بخشــی از یک کریدور حمل ونقل 
بین المللی. ایران و روسیه توافق نامه ساخت راه آهن امضا کردند« نوشت: 
خط راه آهن بین شهرهای رشت و آستارا به عنوان یک حلقه مهم در کریدور 
بین المللی تلقی می شود که هدف آن اتصال هند، ایران، روسیه، آذربایجان و 
سایر کشورها از طریق ریلی و دریایی است. روسیه معتقد است این کریدور 

می تواند با کانال سوئز به عنوان مسیر اصلی تجارت جهانی رقابت کند.

با اجرای قانون مالیات بر عایدی سرمایه

اطلاعات خریداران خودرو
 به سازمان مالیاتی ارائه می شود

مدیرکل صنایع خودروی وزارت صمت با بیان اینکه زیرساخت 
معاملات الکترونیکی خودرو و ثبت در سامانه جامع تجارت ایجاد 
شــده، گفت: با اجرای طرح مالیات بر ســوداگری و سفته بازی 

جهت دهی معاملات خودرو میسر می شود.
به گزارش تســنیم، عبدالله توکلی لاهیجانی اظهار کرد: طرح مالیات 
بر عایدی ســرمایه در دستور کار مجلس شــورای اسلامی قرار داشته و 
زیرساخت های اجرایی آن در مراحل نهایی است و بلافاصله پس از ابلاغ 

قانون، اجرایی می شود.
وی تصریح کرد: مدیریت جامــع در نقل انتقال معاملات خودرویی 
کشور، مبارزه با پولشویی، ایجاد بستر مناسب درخصوص اجرای دقیق و 
به موقع قانون جدید مالیات، پیشگیری و جلوگیری از هرگونه نقل و انتقال 
غیرواقعی برخی افراد سودجو، ایجاد فضای امن در راستای جهت دهی به 
معاملات خودرو و امکان نقل و انتقال خودرو به مصرف کننده واقعی، برخی 

از اهداف طرح مالیات بر سوداگری و سفته بازی است.
توکلی لاهیجانی عنوان کرد: زیرساخت معاملات الکترونیکی خودرو 
و ثبت در ســامانه جامع تجارت ایجاد شــده و با همکاری فراجا اجرایی 

خواهد شد.
وی تصریح کرد: با اجرای طرح مالیات بر ســوداگری و ســفته بازی 
جهت دهی معاملات خودرو میســر شــده و امکان نقل و انتقال خودرو 
به مصرف کننده واقعی فراهم می شــود. طرح مالیات بر عایدی سرمایه با 
جلوگیری از ســفته بازی در بازارهای اقتصادی به دنبال آرامش و تحقق 

مالیات عادلانه است.
مهار قیمت خودرو با اخذ مالیات از دلالان

زمانی که دلالان شــرایط و فرصت برای سودجویی داشته باشند از 
هیچ تلاشی برای افزایش ثروت خود پرهیز نمی کنند؛ لذا طرح مالیات بر 

عایدی سرمایه می تواند از انگیزه این افراد بکاهد.
طرح مالیات بر عایدی ســرمایه، یکی از ابزارهای مالیاتی اســت که 
می تواند در تنظیم بازار نقش آفرین باشــد. بر این اساس در بازارهایی که 
دلالان و ســفته بازان حضور پیدا کردند، از طریق طرح یاد شده می توان 

نرخ کالاها و به خصوص خودرو را مهار و کنترل کرد. 
طرح مالیات بر عایدی ســرمایه که اکنون در شــورای نگهبان است، 
حوزه هایی را هدف قرار داده که طی سالیان سال، مورد سوءاستفاده واقع 
شده است. بر این اساس با نهایی شدن آن رویه خرید و فروش در بازارهای 

خودرو، ارز، طلا و جواهرات و مسکن تغییر خواهد کرد. 
به نظر می رســد اولین گروهی که از این بازارها خارج خواهد شــد، 
آماتورها و افرادی هستند که تخصص در خرید و فروش خودرو ندارند و 
تنها تحــت تاثیر برخی از صحبت ها قرار گرفته اند. اما افرادی که در این 
حوزه ســال ها کار کردند، در برابر اجرای چنین قانونی مقاومت خواهند 
کرد. بدین جهت با تنظیم مناسب آیین نامه طرح مالیات بر عایدی سرمایه 

می توان جلوی سودجویی ها را گرفت.
یکی از نکاتی که در طرح مالیات بر عایدی سرمایه بایستی مدنظر قرار 
داد، ثبت معاملاتی است که با روش های متنوع و مختلف انجام می شود.

 اگر راه گریزی برای ســفته بازی وجود نداشــته باشد، به مرور زمان 
خرید و فروش ها منطقی و بر اســاس تقاضای واقعی خواهد بود. در غیر 
این  صورت سفته بازان قانون را دور خواهند زد و از روش هایی چون خرید و 
فروش قولنامه ای و مشابه استفاده و یا تلاش می کنند که مالیات پرداختی 
را گردن فرد خریدار بیندازند. لذا سیاســت گذاران بایستی دقت کنند که 

همه جانبه به موضوع مالیات بر عایدی سرمایه بپردازند.
طرح مالیات بر عایدی سرمایه اگر به خوبی اجرا و تمام چالش های آن 
قبل از اجرا احصا و مشــخص شود، می تواند اثرگذاری خوبی داشته باشد 
و بعد از مدت ها بازارهای زودبازه، فارغ از ســفته بازان شــود. ضمن اینکه 
اجرای ناقص این طرح بر مشکلات می افزاید و حتی احتمال دارد که قیمت 

خودرو، ارز، طلا و جواهرات و مسکن افزایش پیدا کند.

مدیرعامل شــرکت ملی مناطق نفت خیز 
جنوب با بیان اینکه گازهای مشــعل سراسر 
ایران تا دو ســال و نیم آینده تعیین  تکلیف 
می شوند، گفت: امسال سه هزار میلیارد تومان 
پروژه دانش بنیــان داریم و حجم فعالیت های 
باز سازی و نو سازی شرکت به بیش از سه برابر 

دولت گذشته رسیده است.
به گزارش  شــانا، علیرضا دانشــی روز جمعه در 
نشست با خبرنگاران در حاشیه نمایشگاه بین المللی 
نفت، با بیان اینکه باز سازی تأسیسات در دوره های 
گذشته مغفول مانده بود، تصریح کرد: با آغاز به کار 
دولت سیزدهم اقدام هایی گسترده  با برنامه ریزی ویژه 
برای تأسیسات روزمینی و خطوط لوله جریانی انجام 
شــد و اکنون حجم فعالیت های باز سازی و نو سازی 

شرکت به بیش از سه برابر دولت گذشته رسید.
وی افزود: در دولت قبلی کل پروژه های پژوهشی 
به ۸۰ میلیارد تومان نمی رســید اما فقط در ســال 
۱۴۰۱ بیــش از هــزار و ۵۰۰ میلیارد تومان برنامه 
تعریف کردیم و زیر بار مسئولیت دانش بنیان ها رفتیم 
و امیدواریم در پایان ســال ۱۴۰۲ این رقم به بیش 
از سه هزار میلیارد تومان برسد که این همگرایی با 

مراکز دانش بنیان و علمی نقطه عطفی است.
دانشی با  اشــاره به ارتباط سازنده شرکت ملی 
مناطق نفت خیز جنوب با پتروشیمی ها گفت: پیش 
از این پتروشــیمی ها وضع خوراک خوبی نداشتند. 
الحمدلله فروش نفت با اقدام های دولت وضع خوبی 
دارد و بیش از 6۰ درصد افزایش تولید داشــتیم و 

بر اســاس مصوبه شــرکت ملی نفت ایران، خوراک 
پتروشیمی ها به خوبی تأمین می شود.

پروژه ۵ میلیارد دلاری جمع آوری گاز مشعل
مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران هم با  اشاره 
به بومی  سازی ساخت دستگاه های توربوکمپرسور از 
اجرای پروژه های ۵ میلیارد دلاری برای جمع آوری 

گازهای همراه مشعل خبر داد.
محسن خجسته مهر روز جمعه در آیین امضای 
قرارداد ساخت و بومی  سازی ۱۴ توربوکمپرسور ۱۵ 
مگاواتی در حاشــیه ســومین روز بیست وهفتمین 
نمایشــگاه بین المللی نفت، با تأکید بر اینکه ارزش 
سرمایه گذاری قرارداد توربوکمپرسور سازی بومی ۱۸۳ 
میلیون یورو است، اعلام کرد: این توربوکمپرسورها 
بعضــی از نیازهای مناطق نفت خیز جنوب از جمله 
تزریق گاز میدان گچساران، بازگردانی میدان پازنان 

و... را تأمین می کنند.
خجسته مهر افزود: هم اکنون حدود ۵ میلیارد دلار 
طرح برای جمع آوری گازهای همراه مشعل تعریف 
شده و در مرحله اجراست و تا پایان دولت سیزدهم 
پرونده آن بســته خواهد شد. فاز ۱۱ پارس جنوبی 
هم تا دو الی ســه ماه آینده به بهره برداری می رسد. 
چهار حلقه چاه در این میدان حفاری شده و تا آبان 

امسال دو حلقه چاه دیگر نیز اضافه می شود.
فرسودگی ۶۸ درصدی

 ناوگان حمل ونقل سنگین کشور
مدیرعامــل شــرکت ملــی پالایــش و پخش 
فرآورده های نفتی هم دیروز در نشــت خبری خود 

در ســتاد نمایشــگاه با  اشــاره به اینکه ۲۳ درصد 
خودروهای ما سن بالای ۲۰ سال دارند، تأکید کرد: 
این موضوع در حالی است که پارسال حدود ۵ میلیون 
کارت سوخت صادر شده است. در حالی که از تبصره 
۱۳ غافل شده ایم و روند خروج خودروهای فرسوده 

از ناوگان در کشور متوقف شده است.
جلیل ســالاری افزود: نزدیک بــه یک میلیون 
خــودرو در بخش حمل ونقل ســنگین کشــور نیز 
فعال هســتند که 6۸ درصد آنها بیش از ۲۰ ســال 
عمر دارند. در صورت خروج این ناوگان فرســوده و 
مدیریت برای صرفه جویی در این بخش، در مصرف 
روزانه ۷ تــا ۱۰ میلیون لیتر نفت گاز در این بخش 

صرفه جویی خواهد شد.
معاون وزیر نفت تأکید کرد: اگر استانداردها در 
تمامی بخش های خودرویی در کشــور رعایت شود، 
در مصرف روزانه ۱6 میلیون لیتر سوخت صرفه جویی 
خواهد شــد که با احتســاب هزینه های مربوط به 
انبارداری، کارمزد، حمل ونقل، هزینه بسیار هنگفتی 

است که بر کشور تحمیل شده است.
ســالاری بیان کرد: هم اکنون قیمت ســوخت 
هواپیما، لیتری 6۰۰ تومان اســت که در مقایسه با 
هزینه انتقال و توزیع آن و نرخ پروازها بسیار ناچیز 
است. همچنین تفاوت قیمت سوخت با کشورهای 
همســایه سبب افزایش روزافزون قاچاق سوخت در 
کشــور شده اســت و تلاش می کنیم با به کارگیری 
طرح های جدید و سیاســت های غیرقیمتی، عرضه 

خارج از شبکه سوخت را مهار کنیم.

درخواست جدید ترکیه از ایران
معاون وزیر نفت در امور گاز هم در حاشــیه این 
نمایشگاه با بیان اینکه امسال بهره برداری از گازرسانی 
به ۲۴ شــهر، ۲۳۰۰ روستا و بیش از ۴۱۰۰ صنعت 
را در دستور کار داریم، گفت: همچنین آغاز عملیات 
گازرسانی به ۱6 شهر، ۱6۰۰ روستا و حدود ۱۹۰۰ 

صنعت در برنامه شرکت ملی گاز ایران است.
به گزارش ایسنا، مجید چگنی افزود: اکنون بیش 
از ۹۸ و نیم درصد شــهرها و ۸۵ درصد روستاهای 
کشــور گازرسانی شده اند، باقی شهرها و روستاهای 
کشور نیز با توجه به تکالیف قانونی و اسناد بالادستی 

به شبکه گاز کشور متصل خواهند شد.
چگنی با  اشــاره به برنامه هــای صادرات گاز به 
کشورهای همسایه، از درخواست ترکیه برای افزایش 
مقدار واردات گاز از ایران خبر داد و گفت: کارشناسان 
دو کشور در حال بررسی تمدید این قرارداد هستند 

و مذاکرات ادامه داد.
وی خاطرنشــان کرد: سوآپ روزانه ۱۰ میلیون 
مترمکعب گاز ترکمنســتان هم در حال اجراست و 

واردات گاز از ترکمنستان هم در دستور کار است.
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران همچنین با  اشاره 
به توافق بــرای تمدید قرارداد صادرات گاز با عراق، 
اظهار کرد: تمهیدهای لازم برای پرداخت گازبهای 
عراق به ایران نیز در حال بررســی است و زمانی که 
این موضوع قطعی شد، قرارداد با این کشور تمدید 
می شود. مطالبات گازی ایران از عراق هشت میلیارد 

یورو است.

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب:

حجم باز سازی و نو سازی پروژه های نفتی ۳ برابر دولت گذشته است

قیمت سکه کاهش یافت

ریزش دلار به بازار طلا سرایت کرد

کارشناسان بازار سرمایه معتقدند میانگین 
نرخ دلار نیما در سال گذشته حدود ۲۸ هزار 
تومان بوده و در حال حاضر به ۳۸ تا ۳۹ هزار 
تومان رســیده است که این موضوع می تواند 
ســودآوری شرکت های بورســی را به شدت 

افزایش دهد.
به گزارش خبرگزاری فارس، بازار سرمایه در هفته 
چهارم اردیبهشت ماه توانست به روال عادی برگردد و 
شاخص کل به کانال دو میلیون و ۳۰۰ هزار واحدی 
که هفته پیش آن را از دست داده بود، بازگردد. همین 
مسئله نیز منجر به ورود پول حقیقی به بورس شده 
است. با این حال، نوسان در شاخص های عملکردی 
بورس و ورود و خروج پول حقیقی به بازار ســرمایه 
در هفته اخیر، همه سهامداران را وارد حالت تردید 

کرده است.
کارشناســان بازار ســرمایه معتقدند، در حال 
حاضر P/E یا نسبت قیمت به سود بازار سرمایه ۱۰ 
و ۹ دهم واحد اســت. به نظر می رسد گزارش های 
۱۲ ماهه و همچنین ســه ماهه ۱۴۰۲ بسیار قوی 
خواهد بود. میانگین نرخ دلار نیما در ســال گذشته 
حــدود ۲۸ هزار تومان بوده و در حال حاضر به  ۳۸ 
تا ۳۹ هزار تومان رســیده اســت کــه این موضوع 
 می تواند سودآوری شــرکت های بورسی را به شدت

 افزایش دهد.

امیدواری به روند صعودی بورس
»مجتبی دانشی«؛ کارشــناس بازار سرمایه در 
گفت وگو با خبرگــزاری فارس، درباره عملکرد بازار 
ســهام گفت: در صورتی که بازار بتواند سقف و کف 
P/E را حفــظ کند می توان امیدوار بود که روند بازار 
صعودی خواهد بود. ضمن اینکه سقف کانال نهایت 

۹ یا ۱۰ و کف کانال نزدیک هفت خواهد بود.
او، افق آینــده بورس را مثبــت ارزیابی کرد و 
افزود: ۷۰ درصد ارزش بازار سرمایه مربوط به صنایع 
سرمایه گذاری، شیمیایی، آهن و فولاد و فرآورده های 
نفتــی و کانی فلزی و فلزات گرانبها اســت که در 
گزارش های یک سال گذشته سودآوری خوبی را به 

ثبت رسانده اند.
کارشناس بازار سرمایه تاکید کرد: طی روزهای 
آینده با انتشــار گزارش های سالانه و ثبت عملکرد 
شــرکت ها در فصل زمســتان و در ادامه نیز فصل 
بهار، نســبت قیمت به درآمد شــرکت های بورسی 
تعدیل شده و سهامداران با توجه به شرایط سهام و 
ارزندگی آنها می توانند سبد دارایی خود را به درستی 

تغییر دهند.
دانشــی تصریح کرد: برای جلوگیری از اتفاقات 
ســال ۹۹، نهادهــای موثــر در بازار ســرمایه باید 
تــلاش کنند تا نســبت قیمت به ســود بورس در 
محــدوده ای بیــن هفت تا ۱۰ واحد قــرار گیرد تا 

نقدینگی بتواند با آرامش به بازار ســهام راهی شود.
نوسان در روند فعلی بورس

گفتنی است، شاخص کل بورس در هفته چهارم 
اردیبهشــت ماه روند نوسانی داشــت به طوری که 
در روز شــنبه این شــاخص با افت 6۳ هزار و 6۸۹ 
واحدی همراه شد اما در روزهای یکشنبه، دوشنبه و 
چهارشنبه روند بورس کاملا تغییر کرد و با رشدهای 
۷۱ هــزار و ۸۹۰ واحد، ۱۵ هزار و ۴66 واحد و ۱۹ 
هزار و ۹۵6 واحدی رو به رو شد. ضمن اینکه بررسی 
معاملات هفته چهارم اردیبهشــت ماه نشان داد که 
شاخص کل با بازدهی مثبت یک و ۹ دهم درصدی 
خود را از ســطح دو میلیون و ۲۷۸ هزار واحد به دو 

میلیون و ۳۲۱ هزار واحد رساند.
البته شاخص کل هموزن در روز شنبه ۲۸ هزار 
و ۹۰۳ واحد افت کرد اما در روز یکشنبه ۱۳ هزار و 
۷۵۴ واحد رشد کرد. این شاخص روزهای دوشنبه 
و چهارشنبه نیز رشــد ۳۸۳۷ واحدی و ۱۲ هزار و 
6۴6 واحدی داشت. شاخص کل هم وزن طی هفته 
جاری، رشــد محسوسی نداشــت و با رشد ۱۳۳۴ 
واحدی به ســطح ۷6۵ هزار و ۸۷ واحدی رســید. 
بازدهی این شــاخص در این هفته مثبت ۱۷ صدم 

درصد بوده است.
کاهش 77 درصدی خروج پول از بورس

بازار سهام در روز شنبه با خروج ۳۸۰۵ میلیارد 

تومانی رو به رو شــد اما روز یکشنبه ۱666 میلیارد 
تومان به این بازار وارد شد. روز دوشنبه باز حقیقی ها 
تصمیم بــه خروج از بازار ســرمایه گرفتند و ۳6۴ 
میلیارد تومان پول از بازار خارج شد اما روز چهارشنبه 
۴6۴ میلیارد تومان وارد بورس شد. بنابراین، در هفته 
چهارم اردیبهشــت ماه ۲۰۳۹ میلیارد تومان پول از 
بورس خارج شــد که نســبت به هفته پیش از آن 

کاهش ۷۷ درصدی داشته است.
افت 2۵ درصدی ارزش معاملات خرد 

میانگین ارزش کل معاملات بازار سرمایه در هفته 
اخیر، 6۲ هزار و ۸۵۳ میلیارد تومان بود که نســبت 
به هفته گذشته رشد شــش درصدی داشته است. 
ارزش معاملات خرد بازار سهام طی معاملات هفته 
جاری به طور میانگین روزانه ۱۴ هزار و ۳6۴ میلیارد 
تومان بود که نسبت به هفته گذشته افت ۲۵ درصدی 
داشت است. به طوری که ارزش معاملات خرد بازار 
ســهام در روز شنبه ۱۳ هزار و ۷۵۰ میلیارد تومان، 
یکشنبه ۱۷ هزار و ۴۸۸ میلیارد تومان، دوشنبه ۱۴ 
هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان و چهارشــنبه ۱۱ هزار و 
۹۲۰ میلیارد تومان بود. در نهایت می توان گفت بازار 
ســهام برای اعلام پایان اصلاح نیازمند تداوم ورود 
پول حقیقــی و همچنین بالا رفتن ارزش معاملات 
اســت. روند مثبــت روزهای این هفته بــازار، دید 

امیدوارکننده تری به معاملات هفته آینده می دهد.

کارشناسان پیش بینی کردند

رشد سودآوری شرکت های بورسی با افزایش نرخ ارز نیما

سازمان جهانی گردشگری اعلام کرد

افزایش 3۰۰ درصدی ورود گردشگران خارجی به ایران 
در 2۰22

سازمان جهانی گردشــگری از رشد ۳۱۵ درصدی ورود 
گردشــگران خارجی به ایران در سال ۲۰۲۲ خبر داد و اعلام 
کرد: چهار میلیون و ۱۰۰ هزار گردشگر در این سال به ایران 

سفر کردند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، آمارهای منتشر شده از سوی سازمان 
جهانی گردشــگری نشان داد در سال میلادی گذشته ۹6۳ میلیون 
سفر گردشگری خارجی در سطح جهان انجام شده است که این رقم 

با رشد ۱۱۱ درصدی نسبت به سال قبل از آن مواجه شده است.
در سال ۲۰۲۱ بالغ بر ۴۵۰ میلیون سفر گردشگری خارجی در 
جهان انجام شده بود که بر این اساس در سال ۲۰۲۲ تعداد سفرهای 
گردشــگری خارجی ۵۱۳ میلیون سفر نســبت به سال قبل از آن 

افزایش داشته است.
در حالی که هر ساله عموماً سفرهای گردشگری خارجی روندی 
صعودی داشــته است اما در سال ۲۰۲۰ در پی شیوع ویروس کرونا 
شاهد افت ۷۲ درصدی این سفرها بودیم. با فروکش کردن این بیماری 
تعداد سفرهای گردشگری خارجی در سال ۲۰۲۱ رشد چهار درصدی 
را تجربه کرد و در سال ۲۰۲۲ نیز شاهد رشد ۱۱۱ درصدی در این 

زمینه بوده ایم.
در میــان مناطــق مختلف جهان، اروپا مقصد اصلی ســفرهای 
گردشگری خارجی در سال ۲۰۲۲ بوده است؛ به طوری که 6۲ درصد 
سفرهای گردشگری به مقصد این قاره انجام شده است. قاره آمریکا 
با ۱6 درصد، آسیا- اقیانوسیه با ۱۰ درصد، خاورمیانه با هفت درصد 

و آفریقا با پنج درصد به ترتیب در رتبه های بعدی قرار داشته اند.
 ســازمان جهانی گردشــگری همچنین از رشد قابل توجه ورود 
گردشــگران خارجی به ایران در سال ۲۰۲۲ خبر داده است. در این 
ســال چهار میلیون و ۱۰۰ هزار سفر توسط گردشگران خارجی به 
مقصد ایران انجام شده است که این رقم نسبت به سال قبل از آن ۳۱۵ 
درصد رشد داشته یعنی بیش از چهار برابر شده است. در سال ۲۰۲۱ 
تنها ۹۹۰ هزار سفر گردشگری خارجی به مقصد ایران انجام شده بود.

رشــد ورود گردشگران خارجی به ایران در سال میلادی گذشته 
سه برابر رشد متوسط جهانی در این زمینه بوده است. با این وجود، 
ســهم ایران از جذب گردشگران خارجی همچنان  اندک است و تنها 
چهار دهم درصد از کل سفرهای گردشگری خارجی در سال ۲۰۲۲ 

به مقصد کشورمان انجام شده است.
رشــد ۳۱۵ درصدی ورود گردشــگران خارجی به ایران در سال 
۲۰۲۲ در حالی است که طی سال ۲۰۲۰ با شیوع کرونا شاهد افت 
۸۳ درصدی و در سال ۲۰۲۱ نیز شاهد افت حدود ۳۰ درصدی ورود 

گردشگران خارجی به ایران بودیم.
کل سفرهای گردشــگری خارجی به مقصد غرب آسیا در سال 
۲۰۲۲ نیز بالغ بر 66 میلیون ســفر بوده اســت که این رقم با رشد 
۱6۳ درصدی نسبت به سال قبل از آن مواجه شده است. سهم ایران 
از کل گردشــگران خارجی ورودی به این منطقه حدود شش درصد 

برآورد شده است.

با وجود اعلام رسمی افزایش ۲۹ درصدی معلوم شد

رشد 33 تا ۸۰ درصدی قیمت بلیت هواپیما 
در مسیرهای پرتردد

با وجود اعلام رسمی افزایش ۲۹ درصدی قیمت بلیت هواپیما 
از سوی سازمان هواپیمایی کشوری، نرخ سفر هوایی در ۲6 مسیر 

پر تردد بین ۳۳ تا ۸۰ درصد بالا رفته است.
کاپیتان محمد محمدی بخش؛ رئیس  سازمان هواپیمایی کشوری در 
گفت و گو با خبرگزاری فارس اظهار داشت: پس از برگزاری جلسات شورای 
عالی هواپیمایی و شــنیدن پیشنهادات انجمن شرکت های هواپیمایی و 
نمایندگان شرکت های هواپیمایی، نرخی بابت افزایش قیمت بلیت پروازهای 

داخلی مشخص شد و برای تأیید و تصویب به ستاد تنظیم بازار رفت.
او در پاســخ به این ســؤال که این افزایش قیمــت از چه زمانی به 
شرکت های هواپیمایی ابلاغ می شود؟ گفت: از روز شنبه پیش رو )امروز( 
ایــن افزایش قیمت ۲۹ درصدی بابت پروازهای داخلی به شــرکت های 

هواپیمایی ابلاغ می شود.
با این حال به گزارش خبرگزاری تســنیم، جدول جدید قیمت بلیت 
پروازهای داخلی بدون احتساب مالیات بر ارزش افزوده و عوارض متعلقه 
از ســوی انجمن شرکت های هواپیمایی منتشر شده است. بررسی تغییر 
قیمت مسیرهای پرتردد حاکی از آن است که نرخ بلیت تا ۸۰ درصد نیز 
افزایش یافته است. به عنوان مثال قیمت بلیت پرواز تهران- مشهد ۴۲ و 
نیم درصد، تهران-بوشهر ۵۰ درصد، تهران- اهواز ۵۵ و چهار دهم درصد، 
تهران- شیراز ۵6 و نیم درصد، تهران-کرمانشاه 6۲ درصد و تهران- عسلویه 

۵۷ و نیم درصد افزایش یافته است.
همچنین قیمت بلیت پرواز تهران- ارومیه نیز با افزایش 6۳ و هشت 
دهم درصد به یک میلیون و ۲۴۲ هزار تومان رســیده اســت. نرخ بلیت 
پرواز مشهد- آبادان با رشد 6۱ و یک دهم درصدی از یک میلیون و ۳۱۷ 

هزار و ۷۰۰ تومان به دو میلیون و ۱۲۲ هزار تومان افزایش یافته است.
گران ترین مســیر پروازی داخلی )بدون احتســاب مالیات بر ارزش 
افزوده و عوارض متعلقه( نیز با دو میلیون و ۲۹۹ هزار و ۱۲۰ تومان برای 
گرگان- کیش اســت. قیمت قبلی این مســیر پرواز یک میلیون و ۲۷۸ 
هزار تومان بود که در قیمت گذاری جدید ۸۰ درصد افزایش یافته است.

هشدار وزارت راه به شرکت های هواپیمایی
با این حال، مقصود اسعدی سامانی؛ دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی 
ایران درباره افزایش قیمت بلیت هواپیما گفت: به نرخ های فعلی، حدود ۱۰ 
درصد مالیات و ۱۰ هزار تومان عوارض اضافه می شود. پیشتر درخواست 
افزایش ۱۰۰ درصدی قیمت بلیت هواپیما را داشتیم اما به طور میانگین 

با افزایش ۲۹ درصدی قیمت بلیت هواپیما موافقت شد.
وی با یادآوری این که مطابق برنامه پنجم توسعه باید آزاد سازی قیمت 
انجام می شد، افزود: طبق قانون، دولت نباید در قیمت گذاری دخالت کند 
بلکه صرفا باید نظارت داشــته باشد اما دخالت کرده و نرخ تکلیفی اعلام 
می کند. وی تصریح کرد: شرکت های هواپیمایی به این افزایش نرخ اعتراض 
دارند و امکان تعطیلی شرکت ها نیز وجود دارد اما ناگزیر از پذیرش هستیم 

و این افزایش نرخ، مشکل صنعت هواپیمایی را حل نمی کند.
گفتنی اســت، وزیر راه و شهر سازی دوشنبه هفته گذشته نسبت به 
گران فروشی بلیت هواپیما به شرکت های هواپیمایی و سایت های فروش 
هشــدار داده و گفته بود: بلیت هواپیما گران نشده است اگر شرکت های 
هواپیمایی گران فروشی کنند مستقیماً به سازمان تعزیرات حکومتی معرفی 
می شوند و اگر سایت های فروش  اقدام به گران فروشی کنند هم مجوزشان 
لغو شده و هم به دستگاه قضایی معرفی می شوند. وی افزود: از مسئولان 
ســازمان هواپیمایی خواسته ام هر چه سریع تر یک پلتفرم متمرکز برای 
عرضه بلیت طراحی کنند و این کار شــروع شده است. البته گاهی بلیت 
هواپیما در شبکه های غیررسمی گران تر از قیمت مصوب فروخته می شود.

گفتنی است، تعیین قیمت بلیت هواپیما هم به قیمت گذاری خودرو 
مبتلا شــد که به طور متوســط کمتر از ۳۰ درصد اعلام گردید اما برای 
خودروهای پرمشتری، بیش از ۴۰ درصد افزایش یافته است. اکنون با اینکه 
متوسط افزایش قیمت بلیت ۲۹ درصد است اما نرخ مسیرهای پرتردد فاصله 
زیادی با آن دارد. ضمن اینکه افزایش قیمت بلیت هواپیما بلافاصله پس از 
اعلام خبر امیدبخش ورود ۵۰ هواپیما به کشور، نوعی کج سلیقگی است.

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور مقررات 
مربوط به احکام بند و تبصره ۱۲ قانون بودجه 

۱۴۰۲ را ابلاغ کرد.
به گزارش تسنیم، هادی سبحانیان در بخشنامه ای 
به ادارات کل امور مالیاتی  مقررات مربوط به احکام 
بند و  تبصره ۱۲ قانون بودجه ۱۴۰۲ )مالیات حقوق( 

را ابلاغ کرد. بر اساس این ابلاغیه:
۱- ســقف معافیت مالیاتی موضوع ماده ۸۴ قانون 
مالیات های مستقیم اصلاحی مصوب ۱۳۹۴/۰۴/۳۱ در 
سال ۱۴۰۲ مبلغ یک میلیارد و دویست میلیون ریال است.

۲- مجموع درآمد اشخاص حقیقی که تحت 
عناوینــی از قبیل حقوق و مزایا )به اســتنای 
عیــدی و کارانه اعضای هیــأت علمی بالینی 
تمام وقت جغرافیایی و پزشکان متخصص بالینی 
تمام وقت جغرافیایی( مقرری یا مزد، حق شغل، 
حق شاغل، فوق العاده ها، اضافه کار، حق الزحمه، 
حق مشــاوره، حق حضور در جلسات، پاداش 
حق التدریس، حق التحقیق، حق پژوهش و کارانه 
اعم از مستمر یا غیرمستمر که به صورت نقدی و 
غیرنقدی، از یک یا چند منبع، در بخش دولتی و 

یا غیردولتی تحصیل می نمایند، چه از کارفرمای 
اصلی و یا خیــر ام الموضوع تبصره ۱ ماده ۸6 
قانون مالیات های مســتقیم باشد، پس از کسر 
بخشودگی، معافیت و سایر مشوق های مقرر در 
قانون مالیات های مستقیم و سایر قوانین از جمله 
ماده ۵6 قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران 
مصوب ۱۳۸6/۰۴/۰۳، ماده ۲۵ قانون حمایت از 
معلولان مصوب ۱۳۹6/۱۲/۲۰ به نرخ های زیر 

مشمول مالیات می باشد.
-۲-۱-  نســبت به مازاد یک میلیارد و دویست 

ریال، تا یک میلیارد و ششــصد و هشــتاد میلیون 
ریال: ۱۰ درصد. 

-۲-۲-  نسبت به مازاد یک میلیارد و ششصد و 
هشتاد میلیون ریال  تا دو میلیارد و هفتصد و شصت 

میلیون ریال:  ۱۵ درصد.  
-۲-۳-  نســبت به مازاد دو میلیارد و هفتصد و 
شصت میلیون  ریال تا چهار میلیارد و هشتاد میلیون 

ریال: ۲۰ درصد. 
-۲-۴  نســبت به مازاد چهار میلیارد و هشتاد 

میلیون ریال به بالا: ۳۰ درصد.

با ابلاغ سازمان امور مالیاتی

حقوق ماهانه تا 10 میلیون از مالیات معاف شد


